CONTENUTI NEL REGESTO

10 Luglio 1161, — Bolla solenne di Alessandro III a Baldinone
Abate di S. Anastasio. Il Pontefice decreta che il Monastero
di S. Anastasio ad Aquas Salvias perpetuis temporibus Ca-
put Abbatie vestre (cio¢ di S. Anastasio) consistat, ¢ as-
segna a residenza estiva dei monaci propler intemperiem
Aeris il luogo qui dicitur Nemo. Inoltre prende il Mona-
stero sotto la protezione apostolica, e ne conferma i beni se-
guenti, cioé: Monasterium sancti Anastasij, ecclesiam sancti
Johannis Bapliste et ecclesiam beate Marie sitas juxta Jdem
Monasterium cum omnibus possessionibus circa se positis,
locum qui dicitur Nemo, cum omnibus pertinentijs suis, Ca-
sale de Valerano cum omnibus possessionibus suis quemad-
modum denotatur per publicum Jnstrumentum, Casale de
Mantaniano cum omnibus pertinentijs suis, sicut per publica
Jnstrumenta notatur. Terram que appellatur Duo foca, et
unam pedicam terre de Anserano, sicut per publica Jnstru-
menta notantur, quicquid supradicta ecclesia sancti Anastasij
in Albanense, Belletranense atque in territorio Ariciense pos-
sidere dinoscitur. Jtem totam possessionem tuscie in qua ciuitas
Anxidona posita est, et castrum quod Orbitellum vocatur, Ca-
strum quoque Trescosti, Castrum Capalbj, Castrum Ma-
xilianj et Castrum Serpene, et alia Castra, ecclesias, Stagna,
Lacus, Siluas, et Montem argentarium sicuti per antiquum
priuilegium gloriose memorie Caroli Jmperatoris designate
esse noscuntur. Jtem Jnsulam Gilij et aliam Junsulam que ap-
pellatur Jannutj. Omnes etiam possessiones tam in Casis quam
in vineis vel terris sitas infra Romane vrbis muros quas
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memorata ecclesia vsque modo tenuit. Castrum quoque pu-
sanj cum omnibus pertinentijs suis, Castrum Gaviniani cum
pertinentijs suis, Ecclesiam sancti Quirici cum pertinentijs
suis. Quicquid Juris habetis in fusano et in ecclesia beate
Marie eiusdem loci. (f. 1 r.)

1208, — Diploma di Gentile de Pallaria Conte di Manoppello.
Conferma, riportandolo per intiero, un altro diploma del 1197
col quale esso Gentile e suo fratello Manerio avevano do-
nato a Pietro monaco di S. Anastasio e a frate Bartolommeo
procuratore di S. Maria de Monte Vitulo alcune possessioni
nell’ Abruzzo perché venisse fondato un nuovo Monastero
Cisterciense. (f. 3 v.)

14 Luglio 1243. — Bolla d’ Innocenzo IV al Capitolo Cister-
ciense. Il Pontefice decreta I’ unione del Monastero di S. Maria
de Insula Pontiana a quello di S. Anastasio. (f. 8 v.)

30 Aprile 1252, — Bolla d’Innocenzo IV a maestro Marino
suddiacono Canonico di Gaeta. Il Papa comanda a Marino
d’informarsi se veramente il Monastero di S. Angelo presso
Gaeta sia in spiritualibus et temporalibus collapsum, e in
caso di assoggettarlo al Monastero di S. Maria de Insula
Pontania. (f. 10 v.)

20 Settembre 1253. — Bolla d’ Innocenzo IV ai monaci delle
isole Pontania ¢ Palmaria. Conferma la sentenza arbitrale
del defunto vescovo Portuense delegato da Papa Celestino IV
a giudicare della controversia sorta tra i monaci delle isole
Pontania e Palmaria da una parte, e il monaco Pietro Cen-
nonis e i suoi confratelli dall’altra, intorno alla proprieta di
alcune terre e piscarie, e di una elemosina imperiale di dieci
oncie d’oro. La sentenza aveva aggiudicato al monaco Pietro
ed ai suoi la parte che gia possedevano dell’isola Pontania
e la piscaria dell’isola Cennonis fino all’isola sancti Martini;
agli altri il rimanente della Pontiana e la Palmaria colle pi-
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scarie annesse fino all’isola sancti Martini. Delle dieci oncie
d’oro sei vengono assegnate a Pietro, e quattro ai monaci
delle isole Pontiana e Palmaria. (f. 13 r.)

6 Marzo 1254, — Bolla d’Innocenzo IV all’Abate e al Con-
vento di S. Maria dell’isola Pontiana. Il Pontefice conferma
la concessione enfiteutica dell’isola Palmaria fatta nel 1251
da Giovanni Abate di S. Teodoro di Gaeta a Pietro Spinelli
Abate di S. Maria. I monaci di S. Maria doveano dare come
censo annuo a quei di S. Teodoro trecentos cerros siccos in
festo Ascensionis, et tumulum [?] vnum ficuum siccarum in
mense Octobris. (f. 11 v.)

12 Gennaio 1255.— Copia autentica di una bolla solenne di Ales-
sandro IV all’Abate di S. Anastasio. Il Papa ad exemplar
sancte Eugenij recordationis, Anastasij, Adriani, Alexandryj,
Lucij, Celestini et Innocentij tertij predecessorum nostrorum
prende il Monastero sotto la protezione apostolica ¢ ne confer-
ma i possedimenti. Quando parla dei beni di Toscana ricorda
la donazione di Carlo Magno e di Leone III (1). (f. 38 v.)

18 Febbraio 1255. — Bolla solenne di Alessandro IV all’ Abate
"dei Monasteri di S. Anastasio de vrbe e di S. Giusto Tu-
scanensis diocesis. Conferma ai due Monasteri i loro posse-
dimenti (2). (f. 51 r.)

11 Marzo 1286, — Margherita iz Tuscia Comitissa Palatina
Sfilia Ildibrandini de Suana in Tuscia Comifis Palatini in-
nanzi a Martino Abate e a Giovanni Bove Sindaco del Mona-
stero di S. Anastasio riconosce e dichiara di ritenere in enfi-
teusi dal detto Monastero i beni seguenti, cioé: Ciuitatem
que dicitur Ansidonia Jnsimul cum portu qui uocatur Senilia.

(1) Pubblicata dall’ UgneLrr, It. Sacr. Vol. I, col. 53-55.
(2) Pubblicata dal Rart1, Op. citata, p. 102.
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Jtem et portum quj uocalur erculis Juxta montem argenia-
rium. Necnon moniem totum qui uocatur lilium et ab ipso
monte uersus pelagum de mare Miliaria Centum et Jus na-
uigandj et piscandi per ipsum mare. Jtem et Castrum Liljj
existens in dicto monte. Jtem et Jnsulam que wocatur Jannuti,
et totum montem qui uwocatur Argentarius, et Castrum in
ipso monte situm quod uocatur Argentaria, et Mare Juxta
ipsum Montem versus pelagus per Miliaria centum et Jus
nauigandj ac piscandi per ipsum mare. Jtem et Castrum quod
vocatur Vrbetellum cum stagno circa ipsum et Jus nauigandi
et piscandj per ipsum. Jtem et Castrum quod vocatur Mar-
silianum. Jtem et Castrum quod vocatur Altrocostum. Jiem
et Castrum quod vocatur Capalbium, et Castrum quod vo-
catur mons acutus, et entis [?| siue mons entis [?], et Castrum
quod vocatur Serpena, cum hominibus vassallis et Jure vas-
sallorum, et cum bandis et forfacturis, angarijs et parangarijs,
et cum ceteris-seminanticis, cultis et Jncultis, nemoribus, Siluis,
pratis, pascuis, paludibus, fontibus, riuis salinis, stagnis, pu-
teis, Lacubus et Argentarijs, et omnibus alijs eorum perii-
nentijs, vsibus et vtilitatibus, que omnia hijs finibus conclu-
duntur. Ab vno latere est pelagus maris magni. Ab alio latere
est fluuius qui vocatur Albegni. Jtem ab alio latere pergit
aqua que vocatur elsa, et fluit per Serpenam et ab inde pro-
Jluit per pedem Montis Arsicij et vadit per Piscinam , ac deinde
profluit in burranum, et sicut venit per burranum et profluit
in mare magnum predictum, omnia predicta cum montibus
et collibus, Plagis, planitiebus suis et cum parionibus Antiquis,
exceptis ecclesijs, Oratorijs et Pijs locis, eorum Juribus te-
nimentis et possessionibus existentibus in omnibus et singulis
dictis locis concessis titulo supradicto (di locazione enfiteutica)
et exceptis Castro stachilasij, et Abbatia de Silua cum teni-
mentis possessionibus et Arboribus fructiferis et Jnfructiferis
cum glandijs, pratis, pascuis, bandis et forfacturis, angarijs
et perangarijs, molendinis, Aquis, Riuis, palutibus et omnibus
Alijs pertinentijs eorum Castri Stachilasij et Abbatia de Silua,
cum hominibus et vassallis et Juribus vassallorum in dictis
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locis existentium, el etiam in futurum. L’ enfiteuta deve,
secondo questo contratto prestare giuramento di fedelta al-
I’Abate, e pagare ogni anno quindici, e ad ogni rinnova-
zione di contratto quaranta libbre bonorum prouisinorum se-
natus. Viene riferito per intiero I’istromento di rinnovazione
fatto nel 1269 dal Conte Ildibrandino. (f. 17 v.)